

**PROTOKÓŁ Nr LXVII/23**  
**z obrad Uroczystej Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy**  
**Pilchowice**

**z dnia 5 grudnia 2023 roku**

**I. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie kworum.**

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Waniczek witając gości:

- **Radnych Gminy**
- **Sołtysów**
- **Wójta**
- **pracowników Urzędu Gminy**
- **gości z gromady Fursy**

**II. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż na 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, zatem sesja jest prawomocna.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. Porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

**1. Powitanie gości.**

Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Waniczek przywitał gości z gromady Fursy.

**2. Przemówienia zaproszonych gości.**

Wójt przywitał radnych, sołtysów, gości z Ukrainy. Powiedział, że Gmina Pilchowice podejmuje gości z Ukrainy po raz drugi, natomiast na Sesji Rady Gminy po raz pierwszy. Powiedział, że cieszy się, iż Mer Fursy Serhij Szarawara i Z-ca Mera Mychajło Kapran mogą osobiście poznać wszystkich radnych Gminy Pilchowice, którzy jednogłośnie na Sesji Rady Gminy w dniu 21 września br. podjęli uchwałę umożliwiającą podpisanie

porozumienia za co bardzo serdecznie podziękował. Podziękował również wszystkim radnym za obecność na Uroczystej Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy, gdyż jest to symboliczne, formalne podsumowanie ostatnich dwóch lat współpracy Polski i Ukrainy. Powiedział, że pod koniec lutego 2020 roku wybuchła wojna na wskutek czego miliony naszych przyjaciół ze wschodu przekroczyło naszą wschodnią granicę szukając w Polsce schronienia. W wielu miejscach w naszym kraju nasi rodacy otwarli szeroko drzwi swoich domów i swoje serca. Jednym z takich miejsc była Gmina Pilchowice. Był to prawdziwy zryw serca wszystkich mieszkańców Gminy Pilchowice, którzy niejednokrotnie spontanicznie przyjmowali pod swoje prywatne dachy wielu naszych przyjaciół z Ukrainy. Forma pomocy z biegiem czasu ulegała zmianie, przyszedł czas na pomoc bardziej instytucjonalną i dzisiaj jesteśmy w takim momencie, gdzie jeszcze bardziej powinniśmy tę jedność i solidarność z braćmi z Ukrainy podkreślać. Powiedział, że po tych kilku miesiącach dziś finalizujemy tę współpracę, która przewiduje nawiązanie kontaktów i współpracy między mieszkańcami gmin partnerskich, wymianę doświadczeń dotyczących funkcjonowania społeczności lokalnej i samorządu terytorialnego, podejmowanie wspólnych działań mających na celu rozwój gmin partnerskich, prezentacje tradycji i dorobku kulturowego i historycznego.

Kolejno Wójt w imieniu społeczności Gminy Pilchowice złożył przybyłym z Ukrainy gościom życzenia, aby na ich ziemiach nastał pokój.

**Pan Serhij Szarawara** przywitał zgromadzonych mówiąc, że jest mu miło uczestniczyć w dzisiejszej sesji. Podziękował Wójtowi i Radnym za tak miłe powitanie i przyjęcie gości z Ukrainy. Powiedział, iż podpisane w dniu dzisiejszym porozumienie przyniesie sukces dla obu stron. Gromada Fursy jest młodą gminą i jest dla niej wielkim zaszczytem uczyć się od Gminy Pilchowice, aby w przyszłości osiągać takie same sukcesy. Powiedział, że ma nadzieję, że dzięki tej współpracy wiele się nauczy. Wizyta latem br. w Gminie Pilchowice pozwoliła zapoznać się z gminą i zapoczątkowała dzisiejszą współpracę.

Po powrocie do Ukrainy i zdaniu relacji z pobytu, z przeprowadzonych rozmów i propozycji Gromada Fursy zdecydowała, aby po raz kolejny oddelegować Mera i jego Zastępcę do Pilchowic w celu zdobycia wiedzy niezbędnej dla rozwoju Ukrainy oraz w celu podjęcia współpracy. Na zakończenie Mer Gromady Fursa powiedział, że ma nadzieję, iż wojna szybko się zakończy i zaprosił Wójta, Przewodniczącego Rady i wszystkich

chętnych do wizyty w Ukrainie. Kolejno Pan Serhij Szarawara podziękował z całego serca Polsce i Gminie Pilchowice za otwarcie serca dla uchodźców z Ukrainy i za wszelką pomoc.

### **3. Uroczyste podpisanie porozumienia w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Pilchowice a Gromadą Fursy w Ukrainie.**

W tym punkcie porządku obrad **Wójt Gminy Pilchowice Maciej Gogulla** oraz **Mer Gromady Fursa Serhij Szarawara** podpisali porozumienie w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Pilchowice a Gromadą Fursy w Ukrainie.

**Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Waniczek** złożył przedstawicielom Gromady Fursy podziękowania oraz życzenia pokoju w Ukrainie i zwycięstwa.

### **4. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez Radnych.**

Radni nie wnieśli interpelacji i zapytań.

### **5. Zamknięcie obrad.**

Niniejszą uroczystą nadzwyczajną sesję rozpoczętą o godzinie 16:00 w Domu Kultury w Wilczy. Przewodniczący Rady Gminy Krzysztof Waniczek zakończył o godzinie 16:30.

Protokół sporządziła:  
**Anna Wzorek**

  
**PRZEWODNICZĄCY  
RADY GMINY PILCHOWICE**  
*Krzysztof Waniczek*